
Datum doručení: 12.12.2022

Centrální číslo jednací: PS2022022428 a PS2022022429

Věc: Využití a ceny - Harrachov

Žádost 
(…) 
Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, Vás
žádám o poskytnutí následujících informací:

  Kteří členové/členky poslanecké sněmovny v letech 2021 a 2022 využívali k pobytu 
budovu č. p. 128,
která je součástí pozemku parc. č. st. 325, nacházejícího se v k. ú. Harrachov, obci 
Harrachov,
zapsaného na LV 362 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, katastrálního pracoviště 
Jablonec
nad Nisou? Žádám rovněž o informaci, kdy který člen/členka poslanecké sněmovny tuto 
budovu
využíval, kolik za to zaplatil a kteří členové/členky poslanecké sněmovny mají podle 
informací
povinného subjektu tuto budovu v letech 2022 a 2023 ještě využívat, kdy a kolik za to 
budou platit.

  Jaké náklady byly v letech 2021 a 2022 a za co konkrétně vynaloženy v souvislosti s 
údržbou a
provozem budovy č. p. 128, která je součástí pozemku parc. č. st. 325, nacházejícího se v 
k. ú.
Harrachov, obci Harrachov, zapsaného na LV 362 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj,
katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou a za co konkrétně?

  Jaké rekreační budovy, kromě budovy č. p. 128, která je součástí pozemku parc. č. st. 
325,
nacházejícího se v k. ú. Harrachov, obci Harrachov, zapsaného na LV 362 u Katastrálního 
úřadu pro
Liberecký kraj, katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, Kancelář Poslanecké 
sněmovny aktuálně
provozuje, kteří členové/členky poslanecké sněmovny tyto budovy v letech 2021 a 2022 
užívali, kdy
konkrétně a kolik za to zaplatili? Jaké náklady byly v letech 2021 a 2022 a za co konkrétně
vynaloženy
v souvislosti s údržbou a provozem těchto budov a za co konkrétně? Žádám rovněž o 
informaci, kteří
členové/členky poslanecké sněmovny mají podle informací povinného subjektu tyto 
budovy (včetně
uvedení toho, které konkrétně) v letech 2022 a 2023 ještě využívat, kdy a kolik za to
budou platit.
(…)                

Odpověď

(…)

Vážený pane ……………..,

potvrzujeme,  že  Kancelář  Poslanecké  sněmovny  přijala  dne  12.  prosince  2022
prostřednictvím datové schránky Vaši žádost o informace, podanou podle zákona č. 106/1999



Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o
svobodném  přístupu  k informacím“),  jejímž  prostřednictvím  požadujete  poskytnout
následující informace:

„1.  Kteří  členové/členky  poslanecké  sněmovny  v  letech  2021  a  2022  využívali  k  pobytu
budovu  č.  p.  128,  která  je  součástí  pozemku  parc.  č.  st.  325,  nacházejícího  se  v  k.  ú.
Harrachov, obci Harrachov, zapsaného na LV 362 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj,
katastrálního  pracoviště  Jablonec  nad  Nisou?  Žádám  rovněž  o  informaci,  kdy  který
člen/členka  poslanecké  sněmovny  tuto  budovu  využíval,  kolik  za  to  zaplatil  a  kteří
členové/členky poslanecké sněmovny mají podle informací povinného subjektu tuto budovu v
letech 2022 a 2023 ještě využívat, kdy a kolik za to budou platit.
2.  Jaké náklady byly  v  letech 2021 a 2022 a za co konkrétně vynaloženy v  souvislosti  s
údržbou  a  provozem  budovy  č.  p.  128,  která  je  součástí  pozemku  parc.  č.  st.  325,
nacházejícího se v k. ú. Harrachov, obci Harrachov, zapsaného na LV 362 u Katastrálního
úřadu pro Liberecký kraj, katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou a za co konkrétně?
3. Jaké rekreační budovy, kromě budovy č. p. 128, která je součástí pozemku parc. č. st. 325,
nacházejícího se v k. ú. Harrachov, obci Harrachov, zapsaného na LV 362 u katastrálního
úřadu pro Liberecký kraj, katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, Kancelář Poslanecké
sněmovny aktuálně provozuje, kteří členové/členky poslanecké sněmovny tyto budovy v letech
2021 a 2022 užívali, kdy konkrétně a kolik za to zaplatili? Jaké náklady byly v letech 2021 a
2022 a za co konkrétně vynaloženy v souvislosti s údržbou a provozem těchto budov a za co
konkrétně? Žádám rovněž o informaci, kteří členové/členky poslanecké sněmovny mají podle
informací povinného subjektu tyto budovy (včetně uvedení toho, které budovy konkrétně) v
letech 2022 a 2023 ještě využívat, kdy a kolik za to budou platit.“
 

Vaše  žádost  byla  Kanceláři  Poslanecké  sněmovny  doručena  ve  dvou  podáních,
vzhledem k tomu však, že jejich znění je totožné, poskytujeme Vám tímto informace k oběma
podáním současně.

Nejprve  Vás  chceme  informovat,  že  v souladu  s Příkazem  č.  4/2010  vedoucího
Kanceláře Poslanecké sněmovny, v platném znění,  je k vyřízení Vašeho podnětu příslušné
Samostatné oddělení styku s veřejností Kanceláře Poslanecké sněmovny. 

K jednotlivým bodům Vaší žádosti Vám sdělujeme následující:

K     bodu 1:

Provozně-účelové  zařízení  Poslanecké  sněmovny  v Harrachově  slouží  především
k výjezdním zasedáním, schůzím a seminářům, tj. k práci výborů, klubů, komisí, pracovních
skupin  poslanců  a  jednání  organizačních  útvarů  Poslanecké  sněmovny  a  Kanceláře
Poslanecké sněmovny, popřípadě Senátu a Kanceláře Senátu.  K obdobným účelům mohou
provozně-účelové  zařízení  využít  i  jiné  orgány  veřejné  správy,  v minulosti  se  jednalo
například o Správu Krkonošského národního parku nebo Statutární město Hradec Králové.
Pouze pokud to umožňuje volná kapacita, mohou tato zařízení využívat k rekreačním účelům
zaměstnanci  Kanceláře  Poslanecké  sněmovny  a  poslanci  a  jejich  rodinní  příslušníci.
V takovém případě je však těmto osobám účtována cena jak za ubytování, tak za veškeré



poskytované  služby  a  stravování,  přičemž výše  těchto  cen  je  srovnatelná  s cenami  v této
lokalitě  obvyklými.  Cena  stanovená  za  den  pobytu  a  stravování  formou  plné  penze
v provozně-účelovém  zařízení  v  Harrachově  činí  u  poslankyň  a  poslanců  627  Kč,  vč.
poplatku. Vzhledem k současné míře inflace a rovněž v důsledku markantního zvyšování cen
všech vstupů je však připravováno navýšení uvedených cen o cca 18 %

Provozně-účelové zařízení v Harrachově bylo v podstatě ihned po vypuknutí války na
Ukrajině  poskytnuto  k bezplatnému  užívání  Ministerstvu  vnitra  za  účelem  poskytování
humanitární pomoci pro válečné uprchlíky z Ukrajiny. Od poloviny března 2022 dosud je tedy
uvedené provozně-účelové zařízení  využíváno pouze ubytovanými uprchlíky z Ukrajiny, a
nikoli  poslankyněmi  a  poslanci,  zaměstnanci  Kanceláře Poslanecké sněmovny nebo jejich
hosty.  Před  tímto  poskytnutím  harrachovského  provozně-účelového  zařízení  sloužilo  toto
zařízení  v roce  2021  ke  svému  účelu  ve  chvílích,  kdy  to  v rámci  boje  proti  pandemii
onemocnění covid-19 bylo v rámci příslušných vládních opatření možné. V roce 2021 toto
provozně-účelové zařízení využilo 15 poslankyň a poslanců a jejich rodinných příslušníků.
Jejich pobyty byly realizovány v časovém období červen – prosinec 2021. V roce 2022 toto
provozně-účelové zařízení využilo 45 poslankyň a poslanců a jejich rodinných příslušníků.
Jejich pobyty byly realizovány v časovém období leden – březen 2022.

K Vašemu  dotazu  na  využívání  provozně-účelového  zařízení  v Harrachově  v roce
2023 nelze poskytnout jakékoli informace, neboť je povinný subjekt nemá k dispozici. Rok
2023 ještě  nenastal,  a  nelze predikovat  ani  vývoj  války na Ukrajině a  tudíž  ani  případné
budoucí potřeby poskytování další humanitární pomoci, ani zda a kdy situace v příštím roce
již dovolí  využívání provozně-účelového zařízení k účelům, k nimž je určeno a které jsou
uvedeny výše. Zákon o svobodném přístupu k informacím ve svém § 2 odst. 4 stanoví, že
povinnost poskytovat informace se netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření
nových  informací.  Z tohoto  důvodu  bylo  v této  otázce  vydáno  samostatné  rozhodnutí  o
částečném odmítnutí Vaší žádosti č. j. PS 2022/22428-2, PS 2022/22429-2. 

K     bodu 2:

Ve vztahu k nákladům vynakládaným v souvislosti  s provozně-účelovým zařízením
v Harrachově uvádíme, že tyto výdaje jsou uvedeny jak v rozpočtu kapitoly 302 – Poslanecká
sněmovna Parlamentu, který je součástí Státního rozpočtu České republiky. Skutečné náklady
jsou  uvedeny  ve  Státním  závěrečném  účtu  kapitoly  302  –  Poslanecká  sněmovna.  Tyto
materiály obecně jsou veřejnosti k dispozici na webových stránkách Poslanecké sněmovny
www.psp.cz,  a  to  v sekci  „Poslanecká  sněmovna“  –  „Kancelář  Poslanecké  sněmovny“  –
„Rozpočet PS“, konkrétně také na tomto odkazu:

https://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=324 

Pod  tabulkou  obsahující  přehled  Státních  rozpočtů  a  Státních  závěrečných  účtů
Poslanecké sněmovny je uveden proklik na „Aktuální čerpání a plnění rozpočtu KPS“. Přes
tuto  funkcionalitu  má  veřejnost  přístup  na  tzv.  „Rozklikávací  rozpočet  kapitoly  302  -
Poslanecká  sněmovna  Parlamentu“,  přímo  dostupný  také  na  tomto  odkazu
https://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=1006.  Zde  je  veřejnosti  k dispozici  jednak  celkový
přehledný graf plnění rozpočtu, a při využití funkce „rozbalit“, která se nachází pod grafem,

http://www.psp.cz/
https://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=1006
https://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=324


se otevře celková tabulka s jednotlivými položkami a jim odpovídajícími částkami čerpání
rozpočtových  prostředků.  V rámci  rozklikávacího  rozpočtu  je  možno  přepínat  mezi
jednotlivými roky, kdy tato funkce je umístěna vpravo nahoře.

K     bodu 3:

Poslanecká  sněmovna  nedisponuje  žádným rekreačním zařízením,  disponuje  pouze
dvěma provozně-účelovými zařízeními,  a to  jedním v Harrachově a druhým v Lipnici  nad
Sázavou. Obě tato zařízení slouží  k výjezdním zasedáním, schůzím a seminářům, tj. k práci
výborů, klubů, komisí, pracovních skupin poslanců a jednání organizačních útvarů Poslanecké
sněmovny  a  Kanceláře  Poslanecké  sněmovny,  popřípadě  Senátu  a  Kanceláře  Senátu.
K obdobným účelům mohou provozně-účelové zařízení využít i jiné orgány veřejné správy, u
provozně-účelového  zařízení  v Lipnici  nad  Sázavou  se  v minulosti  jednalo  například  o
Krajský úřad Kraje Vysočina. Jak bylo rovněž uvedeno výše, tak pouze pokud to umožňuje
volná kapacita, mohou tato zařízení využívat k rekreačním účelům zaměstnanci Kanceláře
Poslanecké sněmovny a poslanci a jejich rodinní příslušníci. Opětovně uvádíme, že v takovém
případě je těmto osobám účtována cena jak za ubytování, tak za veškeré poskytované služby a
stravování, přičemž výše těchto cen je srovnatelná s cenami v této lokalitě obvyklými. Cena
stanovená  za  den  pobytu  v provozně-účelovém  zařízení  v Lipnici  nad  Sázavou  činí  u
poslankyň a poslanců 617 Kč. Stejná částka platí i pro jejich manžela či manželku. Vzhledem
k současné míře inflace a rovněž v důsledku markantního zvyšování cen všech vstupů je i
v tomto případě připravováno navýšení uvedených cen o cca 18 %.

Provozně-účelové zařízení v Lipnici nad Sázavou bylo shodně jako provozně-účelové
zařízení  v Harrachově  poskytnuto  k bezplatnému  užívání  Ministerstvu  vnitra  za  účelem
poskytování humanitární pomoci pro válečné uprchlíky z Ukrajiny. Od poloviny března 2022
dosud je tedy uvedené provozně-účelové zařízení využíváno pouze ubytovanými uprchlíky
z Ukrajiny, a nikoli poslankyněmi a poslanci, zaměstnanci Kanceláře Poslanecké sněmovny
nebo jejich  hosty. Před  poskytnutím lipnického provozně-účelového zařízení  sloužilo  toto
zařízení  v roce  2021  ke  svému  účelu  ve  chvílích,  kdy  to  v rámci  boje  proti  pandemii
onemocnění covid-19 bylo v rámci příslušných vládních opatření možné. V roce 2021 toto
provozně-účelové zařízení využilo 51 poslankyň a poslanců a jejich rodinných příslušníků.
Jejich  pobyty  byly  realizovány  v časovém období  červen  –  září  2021.  V roce  2022  toto
provozně-účelové zařízení využil 1 poslanec, jeho pobyt byl realizován v měsíci březnu 2022.

Stejně jako v odpovědi k bodu 1 Vaší žádosti Vás i v souvislosti s provozně-účelových
zařízením  v Lipnici  nad  Sázavou  informujeme,  že  k Vašemu  dotazu  na  jeho  využívání
poslankyněmi a poslanci v roce 2023 nelze poskytnout jakékoli informace, neboť povinný
subjekt je nemá k dispozici. Rok 2023 ještě nenastal, a toto provozně-účelové zařízení zůstává
vyčleněno  pro  poskytování  humanitární  pomoci  uprchlíkům  z Ukrajiny.  Povinný  subjekt
nedokáže  predikovat  vývoj  války  na  Ukrajině  a  tudíž  ani  případné  budoucí  potřeby
poskytování  další  humanitární  pomoci,  ani  zda  a  kdy  situace  v příštím  roce  již  dovolí
využívání  provozně-účelového  zařízení  k účelům,  k nimž  je  určeno.  Zákon  o  svobodném
přístupu k informacím ve svém § 2 odst. 4 stanoví, že povinnost poskytovat informace se
netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací. Z tohoto důvodu



bylo v této otázce vydáno samostatné rozhodnutí o částečném odmítnutí Vaší žádosti č. j. PS
2022/22428-2, PS 2022/22429-2. 

S pozdravem

(…)


